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19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

NOME

BRUNO BORGES NASCIMENTO

CAIO PEREIRA DE OLIVEIRA

JESSICA PIRES ALMEIDA

YASMINE ABRAHAO AHMAD SERPA

ANTONIO GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA

GABRIELA CRISTINA CASTELO BRANCO SOUZA

JOAO PAULO DE BRITO MATIAS

MARIA CLARA SENA DOS SANTOS RAMALHO

ERICA RENATA DOS SANTOS LIMA MACEDO

MARIA VICTORIA ARAUJO DOMINGOS

JULIANA DE ALMEIDA ABREU

LARISSA MACHADO DOS SANTOS

MAYARA PEREIRA SOUZA

BEATRIZ GUEDES DE AZEREDO

ELAINE BARBOSA DOS SANTOS

ERICA TALYA DOS SANTOS DA ANUNCIACAO

ISABELA RAIMUNDO LEAL SILVEIRA

ALAN SOUZA DE ARAUJO

ANA EMILIA DE AZEVEDO BARROS

ANA PAULA SILVA DA FONSECA

AYALA DE NOVAIS MAGALHAES

CHARLES SACRAMENTO DOS SANTOS

DAISY ANNE PEREIRA BISPO

IRES LINO DE SOUZA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO
COMISSIONADO

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSESSOR-13968/18-56516/89-5772/90-
6577/94-11916/10-13935/18

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007
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22/12/2025

22/12/2025

01/12/2025

01/12/2025

01/12/2025

01/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

10/12/2025

11/12/2025

16/12/2025

17/12/2025

17/12/2025

17/12/2025

18/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

NOME

LUCIANA GARCIA PINTO

VIVIAN FERNANDES SILVA SPINOLA

MANUELLA PAIXAO NOVAIS SANTOS

MARIA GABRIELA DA SILVA BARBOSA

PAULO ROBERTO MIRANDA LARANJEIRA

ANA RAPHAELA FONTES MIDLEJ BRITTO

EDLEUSA OLIVEIRA SANTOS

MANOELA MORAIS SCAVUZZI DE CARVALHO

YASMINE ABRAHAO AHMAD SERPA

JOEDNO ARAUJO OLIVEIRA JUNIOR

RICARDO CESAR VIEIRA DE MESQUITA DOS SANTOS

ROBERTA FABIANA FELIX DE OLIVEIRA BORGES

MAYARA PEREIRA SOUZA

JOSE ROBERTO FRANCA DE OLIVEIRA FILHO

ISABELA RAIMUNDO LEAL SILVEIRA

JULIANA BOTELHO HUFF

LUCIANA PEREIRA CAMPOS

MARIA DA SILVA AZEVEDO BEZERRA

CLAUDIO MURICY TORRES FILHO

ACACIA MILENA COSTA MASCARENHAS

ALAN SOUZA DE ARAUJO

ALISSON CARNEIRO DE OLIVEIRA

ANA CAROLINE OLIVEIRA MOTA

ANA EMILIA DE AZEVEDO BARROS

FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO
COMISSIONADO

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 
10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 
10.845/2007

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR-13968/18-56516/89-5772/90-
6577/94-11916/10-13935/18

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 
10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 
10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007



ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - FUNÇÕES DE CONFIANÇA E CARGOS COMISSIONADOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

06-JAN-26 03:21 TARDEData:

Mês de referência: 12/2025

Página 3 de 3

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

NOME

ANA PAULA SILVA DA FONSECA

DAISY ANNE PEREIRA BISPO

FABIO SERRA NASCIMENTO

IRES LINO DE SOUZA

SORAYA CARDOSO DE OLIVEIRA

VERONICA KINEIPPE BRANDAO

VIVIAN FERNANDES SILVA SPINOLA

CAIO PEREIRA DE OLIVEIRA

CECILIA ANDRADE MAGALHAES

EDLEUSA NASCIMENTO FALCK DOS SANTOS

FABRICIO RIBEIRO SANTANA

JORGE LUIZ ALMEIDA DE ARAGAO

LEA ALVES BRAGA

MANUELLA PAIXAO NOVAIS SANTOS

MARCOS DAVID ALMEIDA CASTRO

MARCUS VINICIUS PEREIRA QUEIROZ

MARIA GABRIELA DA SILVA BARBOSA

MARILIA CARDOZO GUSMAO

SALOMAO RESEDA

VINICIUS HAGGE SAMPAIO

FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO
COMISSIONADO

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

CHEFE DE SERVIÇO - LEI 5516 DE 
17/11/1989

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

CHEFE DE GABINETE DA CORREGEDORIA 
- LEI 5.516/89

ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007

ASSESSOR DAS TURMAS RECURSAIS - 
LEI 7.033/97

CHEFE DE SEÇÃO - LEI Nº 11.916 DE 
27/05/2010

ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 
13967/2018 -11915/2010

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07

ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-
13967/18-5516/89-10845/07


