



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - FUNÇÕES DE CONFIANÇA E CARGOS COMISSIONADOS

Mês de referência: 12/2025

NOME	FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO COMISSIONADO	ATO	DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
BRUNO BORGES NASCIMENTO	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
CAIO PEREIRA DE OLIVEIRA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
JESSICA PIRES ALMEIDA	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
YASMINE ABRAHAO AHMAD SERPA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
ANTONIO GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	02/12/2025
GABRIELA CRISTINA CASTELO BRANCO SOUZA	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	02/12/2025
JOAO PAULO DE BRITO MATIAS	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	02/12/2025
MARIA CLARA SENA DOS SANTOS RAMALHO	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	02/12/2025
ERICA RENATA DOS SANTOS LIMA MACEDO	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	03/12/2025
MARIA VICTORIA ARAUJO DOMINGOS	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	03/12/2025
JULIANA DE ALMEIDA ABREU	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	04/12/2025
LARISSA MACHADO DOS SANTOS	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	09/12/2025
MAYARA PEREIRA SOUZA	ASSESSOR-13968/18-56516/89-5772/90-6577/94-11916/10-13935/18	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	10/12/2025
BEATRIZ GUEDES DE AZEREDO	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	12/12/2025
ELAINE BARBOSA DOS SANTOS	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	12/12/2025
ERICA TALYA DOS SANTOS DA ANUNCIACAO	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	12/12/2025
ISABELA RAIMUNDO LEAL SILVEIRA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	16/12/2025
ALAN SOUZA DE ARAUJO	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-13967/18-5516/89-10845/07	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
ANA EMILIA DE AZEVEDO BARROS	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
ANA PAULA SILVA DA FONSECA	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-13967/18-5516/89-10845/07	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
AYALA DE NOVAIS MAGALHAES	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
CHARLES SACRAMENTO DOS SANTOS	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-13967/18-5516/89-10845/07	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
DAISY ANNE PEREIRA BISPO	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
IRES LINO DE SOUZA	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - FUNÇÕES DE CONFIANÇA E CARGOS COMISSIONADOS

Mês de referência: 12/2025

NOME	FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO COMISSIONADO	ATO	DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
LUCIANA GARCIA PINTO	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
VIVIAN FERNANDES SILVA SPINOLA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
MANUELLA PAIXAO NOVAIS SANTOS	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
MARIA GABRIELA DA SILVA BARBOSA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
PAULO ROBERTO MIRANDA LARANJEIRA	DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 10.845/2007	Nomeação para cargo comissionado, conforme Art. 11 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
ANA RAPHAELA FONTES MIDDLEJ BRITTO	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
EDLEUSA OLIVEIRA SANTOS	DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
MANOELA MORAIS SCAVUZZI DE CARVALHO	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
YASMINE ABRAHAO AHMAD SERPA	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	01/12/2025
JOEDNO ARAUJO OLIVEIRA JUNIOR	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	09/12/2025
RICARDO CESAR VIEIRA DE MESQUITA DOS SANTOS	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	09/12/2025
ROBERTA FABIANA FELIX DE OLIVEIRA BORGES	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	09/12/2025
MAYARA PEREIRA SOUZA	ASSESSOR-13968/18-56516/89-5772/90- 6577/94-11916/10-13935/18	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	10/12/2025
JOSE ROBERTO FRANCA DE OLIVEIRA FILHO	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	11/12/2025
ISABELA RAIMUNDO LEAL SILVEIRA	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	16/12/2025
JULIANA BOTELHO HUFF	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	17/12/2025
LUCIANA PEREIRA CAMPOS	DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	17/12/2025
MARIA DA SILVA AZEVEDO BEZERRA	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	17/12/2025
CLAUDIO MURICY TORRES FILHO	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	18/12/2025
ACACIA MILENA COSTA MASCARENHAS	DIRETOR DE SECRETARIA DE VARA - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
ALAN SOUZA DE ARAUJO	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
ALISSON CARNEIRO DE OLIVEIRA	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
ANA CAROLINE OLIVEIRA MOTA	ASSISTENTE TECNICO DE JUIZ	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
ANA EMILIA DE AZEVEDO BARROS	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - FUNÇÕES DE CONFIANÇA E CARGOS COMISSIONADOS

Mês de referência: 12/2025

NOME	FUNÇÃO DE CONFIANÇA/CARGO COMISSIONADO	ATO	DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
ANA PAULA SILVA DA FONSECA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
DAISY ANNE PEREIRA BISPO	CHEFE DE SERVIÇO - LEI 5516 DE 17/11/1989	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
FABIO SERRA NASCIMENTO	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
IRES LINO DE SOUZA	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
SORAYA CARDOSO DE OLIVEIRA	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
VERONICA KINEIPPE BRANDAO	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
VIVIAN FERNANDES SILVA SPINOLA	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	19/12/2025
CAIO PEREIRA DE OLIVEIRA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
CECILIA ANDRADE MAGALHAES	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
EDLEUSA NASCIMENTO FALCK DOS SANTOS	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
FABRICIO RIBEIRO SANTANA	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
JORGE LUIZ ALMEIDA DE ARAGAO	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
LEA ALVES BRAGA	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
MANUELLA PAIXAO NOVAIS SANTOS	CHEFE DE GABINETE DA CORREGEDORIA - LEI 5.516/89	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
MARCOS DAVID ALMEIDA CASTRO	ASSESSOR DE JUIZ - LEI 10.845/2007	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
MARCUS VINICIUS PEREIRA QUEIROZ	ASSESSOR DAS TURMAS RECURSAIS - LEI 7.033/97	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
MARIA GABRIELA DA SILVA BARBOSA	CHEFE DE SEÇÃO - LEI Nº 11.916 DE 27/05/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
MARILIA CARDozo GUSMAO	ASSISTENTE DE GABINETE - LEI 13967/2018 -11915/2010	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
SALOMAO RESEDA	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025
VINICIUS HAGGE SAMPAIO	ASSESSOR DE DESEMBARGADOR- 13967/18-5516/89-10845/07	Exoneração de cargo comissionado, conforme Art. 44 e 47 da Lei Estadual 6.677/94	22/12/2025